
HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA.

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 037 /2024

EXPTE. N° : 617/2024

APERTURA: 29/07/2024

HORA: 09.00 hs

OBJETO: Adquisición de Fenilbutirato de Sodio. Polvo Granulado Envase x 266 gr. con destino al
servicio Farmacia.

DESTINO: Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $10.000.000.- (pesos diez millones)

SELLADO FISCAL: $ 2.268.- (pesos dos mil doscientos sesenta y ocho)

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. (compraszonanorte@gmail.com)
T.E.: 0341- 472-4532 Int. 102/132. Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 4.000.- (pesos cuatro mil).

Mediante Depósito en cuenta bancaria: Cuenta N° 9001/04 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.
Sucursal 599 hasta un (1) día antes de la apertura de ofertas o Transferencia Bancaria Cuenta
crédito CC 599-9001/04 Pesos. CBU crédito 3300599515990009001042. La boleta de depósito que
deberá adjuntarse a la propuesta correspondiente, deberá presentarse en la Oficina de Compras
del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331.

CONSEJO DE ADM. DEL HOSP. DE NIÑOS ZONA NORTE “DR. ROBERTO CARRÁ”

S/C 43294 Jul. 15 Jul. 16

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS “DR. ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 049/2024-



Objeto: “Adquisición de Medicamentos Varios destino Depósito de Farmacia II- 4 Meses”

Apertura: 2 de Agosto de 2024 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto  Imputado:  $  2.871.694.207,30  (Pesos:  Dos  Mil  Ochocientos  Setenta  y  Un  Millones
Seiscientos Noventa y Cuatro Mil Doscientos Siete con 30/100).

Valor del Pliego: $ 1.150.000,00 (Pesos: Un Millón Ciento Cincuenta Mil con 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 2.268,00 (Pesos: Dos Mil Doscientos Sesenta y Ocho con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 43254 Jul. 15 Jul. 16

__________________________________________

HOSPITAL JOSÉ MARÍA CULLEN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 36/2024

EXPEDIENTE: Nº 2021/24.

APERTURA: 29/07/2024 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR MODULOS DE CIRUGIA CARDIOVASCULAR

DESTINO: Servicio Cardiología

IMPUTACIÓN  PREVENTIVA:  $  78.093.826,30  (Setenta  y  ocho  Millones  noventa  y  tres  Mil
ochocientos veintiséis con 30/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 31.300 - Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 2.268,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras



S/C 43314 Jul. 15 Jul. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 28 de Junio de 2024.

Repartición solicitante: Jefatura de Gabinete.

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nro. de Expediente: 37128/2023 I

Objeto: Contratación del Servicio de arrendamiento de dos (2) vínculos de internet para el edificio
del Palacio Municipal.

Presupuesto Oficial: $ 120.595.405,13.- (Pesos ciento veinte millones quinientos noventa y cinco
mil cuatrocientos cinco con 13/00)

Valor del Sellado de Adquisición de Pliego: $100.000.- (Pesos cien mil)

Valor del Sellado de impugnación: $200.000.- (Pesos doscientos mil)

Consulta  y  venta  del  pliego:  Jefatura  de  Gabinete,  Buenos  Aires  711  Piso  1°,  Teléfono:
0341-4802111. Horario: de 8.30 a 14 hs, domicilio electrónico: notificaciones jg@rosario.gob.ar,
Guillermina Damen - Silvina Mastrobisi.

Recepción de ofertas y/o lugar de Apertura: Jefatura de Gabinete, Buenos Aires 711 Piso 1°, hasta
el día y/o hora fijados para la apertura de los sobres.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 29 de Julio de 2024 a las 10 hs.

$ 500 523350 Jul. 15 Jul. 26

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 2 de Julio de 2024.

Repartición solicitante: Jefatura de Gabinete.

Tipo de contratación: Licitación Pública



Nro. de Expediente: 14086 /2024 I

Objeto:  Contratación  del  Servicio  de  comunicaciones  móviles  para  dependencias  de  la
Municipalidad de Rosario.

Presupuesto Oficial: Pesos novecientos setenta y un millones cuatrocientos cuarenta y ocho mil
($971.448.000)

Valor del Sellado de Adquisición de Pliego: $100.000.- (Pesos cien mil)

Valor del Sellado del impugnación: $200.000.- (Pesos doscientos mil)

Consulta  y  venta  del  pliego:  Jefatura  de  Gabinete,  Buenos  Aires  711  Piso  1°,  Teléfono:
0341-4802111. Horario: de 8.30 a 14 hs, domicilio electrónico: Notificaciones jg@rosario.gob.ar,
Guillermina Damen - Silvina Mastrobisi.

Recepción de ofertas y/o Lugar de apertura: Jefatura de Gabinete, Buenos Aires 711 Piso 1º, hasta
el día y hora fijados para la apertura de los sobres.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 5 de Agosto del año 2024 a las 10hs.

$ 500 523348 Jul. 15 Jul. 26


